A quo sūt p̄mo oīa nata bono.  
 Et longe ante oīes m̄ que me carior ip̄e est  
 lux mea qua viva amare m̄ dulce est.  
 Ad ruffum imondiciā suam ei obiciendo.  
 Oh admirari quare tibi femina nulla  
 Russa uelut teneri supposuisse femur.  
 Nos illa mare labefactos munere uetus  
 Aut pro luciduli delicatis lapidis.  
 Ledit re qđam mala fabula qđ tibi fecit  
 Valle subalpī rax habetur caper.  
 Nū menūt omnes nū myz nā mala ualde est  
 Bestia nec qui cā bella piella cubet.  
 Quare aut crudelē natura infice pestem  
 Aut admirari desine cur fugit.  
 Nulli se dicit mulier mea nubere male  
 Qđ m̄ nō si se rupiter ip̄e perat.  
 Dicit sed mulier cupit qđ dicit amarū  
 In uēta & rapida scribere operet aqua.  
 Si qua uero bono sacrorū oblitus hincus  
 Aut si quā merito tarda podagra sequar.  
 Emulagus isti tuis qui nūm exeat amorem  
 Amorifice est a te nact' utraq; magnum.  
 Nam quoties futuri coniug' ualescit' ambos  
 Illam affligit odore. ip̄e perit podagra.  
 Ad lesbiam.  
 Icibas quandam solium te nosce catullum  
 Lesbia: nec p̄c me uelle tenere uouem.  
 Vilexa tū te nō tm̄ ut uulgas amicam

Sed pater ut gratus diligit et generos.  
 Nunc te cognoui. q̄d esti impensis exor  
 Multo ita me ne ulter, ne lenior.  
 Quia potis es inquit quā amātem suā rūtae  
 Coquē amare magis sed bñ uelle minus.  
 Decline de quoq; q̄d bñ uelle mereri  
 Aut aliquē fieri possē putare purum.  
 Qia sūt magaz. nihil scōssē benigne  
 Imo enā redet obesq; magaz. magaz.  
 Ut m̄ que nemo exām̄ nec acerbis urget.  
 Et m̄ qui me unū atq; uniuā aīam̄ hūt.  
 Helius audierat patruū obvagare plere  
 Si quis delicias diceret aut fact.  
 Hee n̄ ip̄i accidens patruū p̄dēspūt ip̄sū  
 Vxore ad patruū reddidit apocathēm.  
 Quod uolunt fecit nā q̄uis irrumet ipsum  
 Hic patruū uerbū nō facit patruū  
 Hic est mēs deduci tua mea lechia culpa.  
 Atq; ita se officio pradidit ipsa suo.  
 Ut iā nec bñ uelle q̄ ter si optima fias  
 Nec desistere amare cia si facias.  
 Si que recordant bñstata priora uoluptas  
 Est homi cū se cogitat esse purum.  
 Nec sancti uolissē fidem. nec federe nullo  
 Durū ad fallendos numē abusū hoīeg.  
 Multa parata manet in longi erate catulle  
 Ex hec magato gaudia amittere amēt t  
 Nam quāq; hoīeg bñ anq; aut dācē possit

2

Aut facēt hec a te dicta facta sūt.  
 Qia que magaz pericūt credidi mēt  
 Quare cur te iā amplius excusat  
 Qui tu aī affirmas atq; infrestraz redūcas  
 Et deis iātis delinq̄ ec̄ miser  
 Difficile est longi subite depōnē amore  
 Difficile est uerū hoc q̄ libet officias.  
 Una salus hec est. hoc est tibi pūncēdūm  
 Nec facias sine id nō potē sine potē  
 O dñ si uestiū est miseri. aut si q̄bū unq;  
 Extēma iā spām morte tulisti open  
 Me miseri aspice. si uitiū punitur egi  
 Erripite hic peccatum pūnicēq; mali.  
 Seu m̄ subrepens imos ut corpē in artis  
 Expulit ex oī pectorē letitias.  
 Non iā illud quero ḡta me. ut me diligit illa  
 Aut q̄ nō potē est esse pudica uelit.  
 Ipse ualere op̄o. et tenū hūc depōnē moribū  
 O dei reddite hoc pro pietatis mea.

*Ad ruffam.*

Vfē m̄ frustra ac negoē credite aīce  
 Frustra imo magno eu p̄eo atq; malo.  
 Sicinc subrepni mei atq; interstina pūrē  
 Si misero erripisti omnia nā bona.  
 Erripisti te heu nā crudelē uenenum  
 Vite. heu nā peccatum amicitie.  
 Gallus ht̄ fōz quāz est lepidissima guīx  
 Alterius lepidus filius alterius.

Gallus ho est bellus, nō dulcis nōque amans  
Cum puer ut bello bella puella cubet.  
Gallus homo est stultus, nec se uidet esse maritum  
Qui patens patui mōster adulterium.  
Sed nūc id dolce q̄ pīne pura puelle  
Sana gūxit spuma salua tua.  
Veni id nō impune feres, nō te oīa secula  
Noscat, et qui lig famuloḡ tamq;.  
Lesbius est pulcher qdā q̄ lesbia malit  
Q̄ te cū tota gēn canille tua.  
Sed tū hic pulcher uideat cū gētē catullum  
Si tria noroꝝ Sana repeat.

*Ad gelum.*

Vid diac̄ gelū q̄ rosa ista labella  
Hiberna ficit candidiora niue.  
Mane domū cū exslem: cū te octaua gete  
E molli longe susuratur ora die.  
Nelao qd̄ certe est, an uicū fama susuratur  
Graudia te medy tēta uorare vnu.  
Sic certe est: clamat metusq; rupit miselli  
Slic te mulso labra notata sero.  
Nemo te in tuto potuit pīlo cē uiueni  
Bellus ho q̄nūm diligere meipos.  
Prēq̄ ista tuus moribunda ab sede pīlau<sup>b</sup>  
Hospes manuam pallidior statua.  
Quid tibi nūc cordi est: quā tu spōnē nobis  
Audeas, et nelas qd̄ faciens facias.  
Quinti si tibi uis oculos debere carallum

*Aut aliud si quid carius est oculis*  
Ceripere ei noli multo qd̄ carius illi  
Est oculis: sed quid carius est oculis.  
Lesbia mi pīte uro mala plima dicit  
Hoc illi fatuo maxia letitia est.  
Mule nihil lenis, si nihil obliteraret  
Sana esset q̄ nūc gannit et oblogit?  
Non solū memū sed q̄ multo aceror ē res  
Irau est hoc est uirtus et logutus.  
Comoda dicitur: si quido comoda uellet  
Dixerit, et n̄dus armis insidiatur.<sup>a</sup>  
Credo sic mater: sic liber auiculus eius est  
Sic maternus aius dixerat atq; aua.  
Hoc missio in hyra requieuit obī aures  
Audiebam eadem hec leniter et leniter  
Nec sibi post illa metudante cilia uelut  
Cū subito asterr̄ nūcūs horribilis  
Et cū mirific spesarbat se esse locutum  
Cum sp̄num poterat dixerat insidiatus.  
Sonos fluctus postq; illuc actusq; isset  
Som nō iomos isse sed iomos.  
Odi et amo: q̄ id faciā fortissime regis  
Nelao si fieri sento et exercitor.  
Quintia formosa est m̄tis n̄ candida longa  
Recta est, hec ergo sic singula gñter.  
Totū illud formosa nego, nā nulla uenustas  
Nulla in tā magno est corpore mūca salis.  
Lesbia formosa est q̄ cū pulchirima tota est

Tum omibi unius ois subripuit venere,  
 Nulla potest mulier tm se dicere amatam  
 Vere ḡrum a me lesbia amata mea est.  
 Nulla fides illo finit unq̄ federe tanto  
 Q̄ta in amore tuo ex parte repta mea est.  
 Quid fata is gel qui cū mā atq̄ fore  
 Primit et abeatis pugilat rumeis.  
 Quid fuit is patru qui nō sinit c̄ matitū  
 Et quid saḡtum suscipiat sceleris.  
 Suscipit o gel ḡrum nō ultima ethis  
 Nec genitor nymphaz abluit occensis.  
 Nam nihil est q̄q̄ sceleris quo prodeat ultra  
 Non si demissio scripte uoret capite.

*Ad gelium ionica laudatio.*

Elius est temus; qdm̄ cui tū bona mater  
 Tamq̄ ualens uiuat taq̄ uenusta soror?  
 Tamq̄ bonus patens tamq̄ oia plena pueris  
 Cognans q̄i is definat esse mater.  
 Qui n̄ attingat n̄ qd̄ saḡtum emere nō est  
 Qm̄ usq̄ sit sic mater inuenies.  
 Nascat̄ magnus ex gelī mitiq̄ nefando  
 Cōmigo a dicit̄ psiciū auspicium.  
 Nam magnus ex matre et grata ḡgnat̄ opozet  
 Si uera est p̄f̄y impia rebogo.  
 Ḡnus ut accepto ueneret carmine diuos  
 Ómetum in fl̄ma p̄mige liquescens.  
 Non ideo gelī sperabim̄ te m̄ fidum  
 In miso hoc nō h̄c pd̄to amore fore.

Q̄ te cognoscam bñ ostentemue putarem  
 Aut posse aut rupi metu inhibere probro.  
 Sed neq̄ q̄ matē nec germanā c̄e uidetum  
 Hanc tibi eis me magnus edebat amor.  
 Et ḡtis tecu multo iungenter usū  
 Non larḡ id cause credidera esse tibi.  
 Tu sac̄s induxi tm̄ tibi gaudiu in oī  
 Culpa est in quaq̄ est aliqd̄ sceleris.

*Ad lesbiam de ip̄a gauere in amore.*

Esbia mi dicit semp male nec truet unq̄  
 De me lesbia me dispeā nisi amo.  
 Quo figura quia sit cordem ea defec̄ illam  
 Aſſidue nō dispeā nisi amo.  
 Nil nimis studio cesar tibi uelle placere  
 Nec si ora uirū si falanḡ an alter homo.  
 Menthila mechati mechati mētula certe  
 Hoc est q̄ dicunt ip̄a dera olla legit.  
 Zimna mei zimne noui post deniq̄ messem  
 Quā apta est nouiā edita post hiemem.  
 Alia cū m̄tra ḡngenta horēsius uno.  
 At uolus annales paduā moriet̄ ad ip̄am  
 Et laxas strombus sepe dabunt rumeis.  
 Parua mei n̄ sint tuo monumentu cordi  
 At populus tumido gaudet enthimacho  
 Si q̄q̄ m̄ris grātiā accep̄tu ue sepulchris  
 Accidē a nō calce dolere potest.  
 Quo desiderio ueret̄ renouimus amores  
 Atq̄ oī missas flemus aīatas.

Certe nō tanto mox imatum dolor est  
 Quinque sp̄tum gaudet amore tuo.  
 Non ita me dī amēt quod rēfere puram  
 Vtū os an cūlū olfactū enylo.  
 Nil est modus hoc nobisq; mundus illud  
 Vtū cūlū cūlū mundior a melior.  
 Nam sine dentib; est hic dentis fēlosq; dēdālis  
 Singuas nō plexim⁹ h̄t ueteris  
 P̄terea rictū qualon deflissim⁹ in cūlū  
 Nesci⁹ mule cūlū habet soler  
 Hic futur⁹ multas, et se facit ē uenustum  
 Et nō p̄stimo trādit atq; alīno  
 Quē si qua attingit nō illa posse putem⁹  
 Egredi cūlū lingue carniq;.⁹  
 In te si m̄q; quā die potē punde uicti  
 Id qđ aerobis dīat⁹ et fatig⁹.  
 Ista cū lingua si usus ueniat t̄ possis  
 Culos et fētidas lingue carpatis.  
 Si nos cīno uis oīs pdere uicti  
 Distis cīo qđ cupis efficias  
 Surripuit tubi dū ludis mellitus uiueti  
 Suauolū dulci dulcissim⁹ ambrosia  
 Vtū id nō impune tubi nāq; amplius horā  
 Suffrā in sumā me memini ēē cruce.  
 dū ab me pungo nec possū flerib; ullis  
 Tantillū uicē demere scūtie.  
 Nam simil⁹ hoc factū est multis dillata labeila.  
 Guttis abstergis omnib; articulis.

Negq; nostrū graciū ex ore manaret  
 Tamq; cōmitti sp̄tua salua lufe.  
 P̄terea infesta miseriū me trāder⁹ amor⁹  
 Non cessasti cīq; exēcūzare modo.  
 Ut in ex ambōs iū mutatiā tā forer illud  
 Sanguī tuisti tuistus heleboro.  
 Quā qm̄ pena nūsezo proponis amor⁹  
 Numq; iam posthac bassia surripiam.  
 Ad celum cūntum.  
 Elus auſilium⁹: et qntus auſilēnam  
 Flōz ueronichū deparet uuenum.  
 Hic fēm: ille soror⁹: ha est qđ dī illud  
 Gratiū uicē dulce sodalitū  
 Cui fauā potus celi tibi nā tua nobis  
 Protecti exigit⁹ unica amicitia.  
 Cum uesana mea torrebat flama modullas.  
 His felix ali: sis in amore potens.  
 Carmen pro morte fratris:  
 Vtis per gentes et multa per equora uectus  
 Aduenio: has miseras frater ad inferias.  
 Ut te postremo donāte munere mortis  
 Et mutā negq; alloquerer⁹ emerem.  
 Quādo quidem fortuna in tete abstulit ipsam  
 Heu miser indigne frater adempte mihi.  
 Nūc in interā hec que p̄sō more pārētim  
 Trādita sūr tuisti munere ad inferias.  
 Accipe: frātē multū manāta flerū  
 Atq; in ppetū frater aue atq; vale.)

## Ad cornelium

I. q̄d̄ tracto cornuum est fido ab amio  
 Cuius sit penē non fides animi  
 Meq; esse miseric̄ illoꝝ uir sacrum  
 Cornu et factū me esse putū apoceratum.  
 Aut fides m̄ reddē dec̄ festeria filio  
 Den̄ est oꝫus seu⁹ et indomitus.  
 Aut si te nūm̄ delectat desine q̄d̄  
 Len⁹ esse atq; idem seu⁹ et indomitus.  
 Credis me potuisse me maledicere uite  
 Ambobis que m̄ caruꝫ est oꝫus.  
 Non potui nec si possem tā pāte amare  
 Sed tūn cū rapone cū mōstra facis.  
 Mentala conat⁹ pimpleū semper mōtem  
 Muse furcillis pōp̄tē ejecit  
 Cum puer⁹ oblio pōcone q̄ uidet esse  
 Qui eredit nisi se uendere discipit.  
 Si q̄d̄ cupido opītūq; obtigit unq;  
 Insperat̄ ho est aū proprie.  
 Quare hec est gratia nobis q̄ caruꝫ uiro  
 Q̄ te restauit lesbia mi cupido  
 Restauit cupido atq; insperat̄ ipa zetes te  
 Nobis oꝫus candidiori noti.  
 Quis me uno uuit felior aut maḡ hac est  
 Operandus vita dicere quis potest.  
 Sic populari homi arbitrio tua cana senect̄  
 Spurcata impuris morib; intereat.  
 Non equidate dubito qn̄ pīmū rūmica duoy.

Lingua exēta audo sit data vulturio.  
 Effossos oculos uoret atro gutture cornu  
 Interna canis cetera mēbra lupi.  
 Sicutum mea vita m̄ pponis amore  
 Huic nūm̄ inter nos p̄petuūq; fore.  
 Dij magn̄ facite ut uere p̄mitē possit  
 Atq; id sincere ducat et ex aū.  
 Ut lucar nobis tota p̄ducere vita  
 Eternū hoc sancte fedus amicite.  
 Aulilena bone semp̄ laudant̄ amic⁹.  
 Acquā p̄ceq; que facere instituit.  
 Tu qd̄ p̄misisti m̄ q̄ metu⁹ immixta es  
 Q̄ nec das nec fers sepi⁹ facinus.  
 Aut facē ingannie est aut nō p̄missa pudica  
 Aulilena fuit sed dati corrīdere.  
 Fraudando efficit plusq; metu⁹ auare  
 Que sepe tota corpore p̄statuit.  
 Aulilena uiro ḡtēna viuere solo  
 Nuptiaz laus est laudib; eximys.  
 Sed cuius p̄ius potius succubere pars est  
 Q̄ matr̄ f̄c̄s s̄ patruo.  
 Multus homo est nalo neq; tecū mltū ho est.  
 Descendit nalo multus es et patiu⁹.  
 Consilio pōp̄eo pīmū duo cimna solebat  
 Medala facto ḡstile rūne iterum.  
 Manserunt duo sed creuerunt milia m̄ unū  
 Singulū fecūdum semen adulterio.  
 Firmanus salu⁹ nō falso mētula diues